

Algemene informatie

Aanbesteding: Food en non-food Gemeente Goes
Aanbestedende Dienst: Gemeente Goes
Referentie: -

Toelichting:
Toelichting Nota van inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** 1. Vraag over '4.5.1 Toelichting gunningscriteria met betrekking tot de subgunningscriteria'.

Vraag:
Implementatie. In de vraag wordt aangegeven max 2 A4 +1 A3 inclusief bijlagen te gebruiken, wat wordt hier bedoeld met A3? (aan te leveren document is A4?)

Antwoord:
Aan te leveren document is A4. A3 eventueel te gebruiken als extra visueel document.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 aug. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** 2. Vraag over '4.5.1 Toelichting gunningscriteria met betrekking tot de subgunningscriteria'.

Vraag:
Zowel bij Implementatie als bij Gevarieerd aanbod als bij Ontwikkelen Partnership worden vragen gesteld waarbij gedetailleerde en uitgebreide beschrijvingen worden gevraagd. De gestelde vragen en gewenste gedetailleerde en uitgebreide beschrijvingen staan onzes inziens niet in verhouding tot het maximumaantal pagina's wat voor de beantwoording gebruikt mag worden. Wilt u het maximumaantal pagina's wat voor de beantwoording gebruikt mag worden verruimen alstublieft? (dit geeft ons de gelegenheid om duidelijk en compleet antwoord te geven op uw vraagstelling)

Antwoord:
Dat mag. Graag niet meer dan 5x A4.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Productspecificaties

Vraag:

Productspecificaties worden aangeleverd door onze toeleveranciers. Het komt wel eens voor dat deze informatie niet aangeleverd is of niet in zijn volledigheid aanwezig. Wij informeren u graag en zijn transparant in deze informatie. Mocht er informatie ontbreken of niet volledig zijn zullen wij u altijd alsnog van de juiste informatie voorzien. In hoeverre voldoet dit aan uw eis?

Antwoord:

Dit voldoet aan onze eis.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: Pakbon

Vraag:

De pakbon die bij de bestelling aanwezig is bevat alle gevraagde informatie, in hoeverre is de prijs voor jullie belangrijk?

Antwoord:

We willen de gevraagde informatie ontvangen op de pakbon. Indien alle informatie m.b.t. geleverde producten gespecificeerd is, is een prijs niet benodigd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. 5
Onderwerp: Verpakking

Vraag:

Er wordt gesproken over verpakkingen tot 10kg. Sommige van onze producten zijn zwaarder. Deze staan vermeld bij de productomschrijving op onze bestelsite. Wat zijn de afspraken als het personeel toch een product besteld wat zwaarder is dan 10kg?

Antwoord:

Zolang dit duidelijk in de productomschrijving is omschreven, kan het personeel zelf de overweging maken om het product wel/niet te bestellen of te kijken naar een alternatief.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Transport

Vraag:

Er wordt aangegeven dat beide locaties over een lift beschikken waarna wij de producten brengen naar de opslagplaats. Kunnen wij hier de container laten staan of stapelen wij hem af in de betreffende opslagruimte?

Antwoord:

De container kan blijven staan. Bij een eerstvolgende levering wordt de container weer meegenomen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Producten

Vraag:

Wat te doen bij producten waarvan er 1-op-1 geen artikelen aanwezig/te bestellen zijn

Antwoord:

Dan dient u het best mogelijke alternatieve product aan te bieden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Producten

Vraag:

Bake-off wordt gevraagd in klein verpakking, wij hebben enkel groot verpakkingen. In hoeverre is dit een voor jullie belangrijk?

Antwoord:

Indien de verpakkingseenheid lager is dan 30 stuks, is dit geen probleem.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Producten

Vraag:

Er wordt in de offerte gevraagd naar vleeswaren gesneden per bepaalde eenheid, wij hanteren vaste hoeveelheden. In hoeverre is dit een voor jullie belangrijk?

Antwoord:

Indien het niet te veel afwijkt is dit geen probleem.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inlichtingen

Vraag:

Wij kunnen ons voorstellen dat de gestelde vragen en antwoorden op deze gestelde vragen bij gegadigden de behoefte oproept tot verduidelijkingsvragen. Vriendelijk verzoek een 2e inlichtingenronde toe te voegen.

Antwoord:

In principe volgt er geen 2e ronde, tenzij er naar oordeel van opdrachtgever naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen nog belangrijke vragen binnenkomen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzlijst

Vraag:

Wij verzoeken u om de EAN nummers toe te voegen aan de prijslijst. Daarmee zijn wij in staat om de juiste artikelen toe te voegen.

Antwoord:

Toegevoegd bij producten indien bij ons bekend. Aangepaste inschrijfstaat toegevoegd als bijlage.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Eenduidigheid in gevraagde leveringsomvang referentie

Vraag:

In het aanbestedingsdocument stelt u als eis dat de leveringsomvang minimaal €60.000,- op jaarbasis betreft met een overeenkomst die op moment van inschrijving minimaal 1 jaar in uitvoering is. In Bijlage III vraagt de tabel naar de totale omvang dienstverlening van de dienstverlening in de afgelopen drie jaar. Vriendelijk verzoek deze uitvraag te verhelderen, zodat verschil in interpretaties bij het invullen vermeden wordt.

Antwoord:

Referentie met minimaal €60.000 op jaarbasis met minimaal 1 jaar in uitvoering is in dit geval voldoende. Als u een referentie heeft waar u de afgelopen drie jaar geleverd heeft geniet dit onze voorkeur.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Organisatie referent

Vraag:

In sub paragraaf 4.4.2 van het aanbestedingsdocument beschrijft u dat de referentie om de technische bekwaamheid aan te tonen, uitgevoerd moet zijn bij een organisatie / levering aan bedrijfsrestaurants. In Bijlage III, tabel, vraagt u expliciet om een Gemeente (organisatie) en inwonersaantal. Is onze aanname correct dat ook bedrijfsrestaurants van andere organisaties toe zijn gestaan?

Antwoord:

Deze aanname is correct, ook bedrijfsrestaurants van andere organisaties toegestaan.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Indexering / Calamiteitenclausule

Vraag:

Grondstoffen staan voortdurend onder druk. Dit heeft te maken met misoogsten, natuurrampen, rampen en niet-verwachte gebeurtenissen zoals vogelgriep, MKZ, oorlogen, ziekte-maatregelen en niet-beschikbaar zijn van voldoende containers, brandstoffen, personeelsleden of vervoersmiddelen. Denk bijvoorbeeld aan misoogsten van sinaasappels, een verminderd aanbod van zalm door tijdelijke overbevissing of het corona-virus. Het gevolg hiervan zijn significante – maar verklaarbare – kostprijsmutaties. Wij stellen voor om bij extreme kostprijsmutaties (groter dan 5%) met elkaar in gesprek te gaan om het prijsniveau aan te passen. Dit kan zowel een prijsstijging als een prijsdaling zijn. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. CPI is leidend. Bij specifiek extreme kostprijsmutaties groter dan 10% kunnen we in overleg. Lager dan 10% is wat ons betreft bedrijfsrisico voor de inschrijver.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
prijsvastheid

Vraag:

Met een jaar prijsvastheid profiteert u niet optimaal van prijsstijgingen en prijsdalingen. Wij raden u aan om uw aanvraag te wijzigen in dynamische prijzen. Indien u hiervoor niet kiest, verzoeken wij u om het jaar prijsvastheid om te zetten in kwartaal prijsvastheid.

Antwoord:

Prijsvastheid op 1 jaar laten staan.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Marktconformiteit dagverse producten

Vraag:

Om marktconforme prijzen te kunnen garanderen is een zekere afname wenselijk. Kunt u bevestigen dat de afname bij een andere leverancier alleen gebeurt voor dat product dat op dat moment aantoonbaar niet marktconform geprijsd is?

Antwoord:

Dat kunnen we bevestigen.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Marktconformiteit dagverse producten

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat alleen bij aantoonbaar niet-marktconformiteit opdrachtgever over gaat tot afname bij een andere partij.

Kunt u deze aanname bevestigen? Kunt u toelichten hoe u de marktconformiteit toetst?

Antwoord:

Dat kunnen we bevestigen. Toetsing a.d.h.v. prijsindexen i.c.m. vergelijkbare producten bij vergelijkbare aanbieders.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Kosten emballage bij schade/verlies

Vraag:

U stelt dat aan alle door inschrijver beschikbaar gestelde emballage geen kosten zijn verbonden. Wij stellen voor om deze eis aan te vullen met de uitzondering voor verrekening van schade/verlies van dragers, rolcontainers en kratten. Bent u daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Tijdvak Leveringen

Vraag:

U stelt dat levering dient plaats te vinden tussen 08:00 en 10:30. Indien u niet akkoord bent met ons voorgaande voorstel van een breder tijdvak stellen wij voor dat afspraken over sleuteldiensten onderdeel uitmaken van de

overeenkomst.

Antwoord:

Leveringen dienen tussen 08.00 en 10.30 geleverd te worden. Later is niet mogelijk i.v.m. voorbereidingen lunch.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Tijdvak Leveringen

Vraag:

U stelt dat levering dient plaats te vinden tussen 08:00 en 10:30. Een tijdvak van minimaal 3 uur is gangbaar en daarop zijn bedrijfsprocessen ingericht. Wij stellen voor het tijdvak voor beide adressen te veranderen naar 08:00 tot 11:00. Indien u niet akkoord bent met ons voorstel, ontvangen wij graag een onderbouwing van uw besluit.

Antwoord:

Niet van toepassing in dit geval. Zowel vroegere levering als latere levering niet mogelijk. Zie vorige vraag/antwoord.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
gehele prijslijst

Vraag:

In de prijslijst vraagt u onderaan naar het totaalassortiment. In het aanbestedingsdocument staat in de tabel op pagina 13 "NVT". Het is niet mogelijk om de gehele prijslijst mee te sturen. Wij verzoeken u om deze eis te schrappen

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 sep. 2024